

SKS Yleiskokous 2020



Paikka: Bernin luterilaisen kirkon freskosali,
Postgasse 62, Bern

Aika: 8.2.2020 klo 10.00

Läsnä: Markku Happonen, Aulikki Happonen, Heini Häfliger, Maija Guggisberg, Riitta Tanner, Maija Zimmermann, Eila Hertach, Eeva Zwahlen, Seija Büchler, Aulikki Blaesi-Hakala, Riitta Meister, Kenneth Lundström, Tuulikki Brand, Ulla Gertsch, Mirja Latva-Laturi, Markit Miekka, Päivi Vähäkangas (kirkkohallitus), Minna Kaatjala, Satu Isotalus, Pauli Immonen, Teija Keinänen Dudle

Estyneet: Annika Schmidt

1 Kokouksen avaus

Satu Isotalus avasi kokouksen klo 10.15 ja toivotti kaikki tervetulleeksi Berniin kiittäen samalla berniläisiä järjestelyistä.

Kirkon ulkosuomalaistyön koordinaattori Päivi Vähäkangas esitteli itsensä ja toi terveiset Suomesta. Päivi kertoi uusimpia ulkosuomalaistyön kuulumisia. Hänen mukaansa suomalaisten opiskelijoiden lukumäärä ulkomailla on viime aikoina tuplaantunut. Heidän tavoittamiseksi eri maissa on käynnistetty opiskelijatyö, jonka koordinoimiseksi järjestetään kesällä 2-päiväinen seminaari muutamien suomalaisten oppilaitospappien ja eri maiden ulkosuomalaispappien kanssa. Seminaarin tarkoituksena on selvittää toimivin tapa käynnistää tämä työmuoto. Meneillään on myös 1-vuotinen tutkimus ulkosuomalaisten toiveista ja tarpeista ylipäätään.

Merimieskirkon kanssa on tarkoitus tehdä tulevaisuudessa entistä tiiviimpää yhteistyötä, ja sen suuntaa ollaan juuri nyt etsimässä. Kirkon ulkosuomalaistyö ja merimieskirkko tekevät samaa työtä, mutta eri maissa. Mikäli sekä kirkkohallitus että merimieskirkko tekevät päätöksen tiiviimpään yhteistyöhön siirtymisestä, niin vuodesta 2025 lähtien kirkon ulkosuomalaistyötä tehtäisiin ulospäin yhden brändin, Merimieskirkon, alla. Näin toimien on mahdollista säästää hallintokuluja jopa 41%. Muutos tulee näkymään lähinnä toimistotyössä Suomessa, mutta ei kentällä.

2 Alkuehto

Papin ollessa estynyt sairauden takia, Markku pitää spontaanin alkuehdon mobiilikirkon voimin ja Päivän sanan pohjalta. (Ps.66:5 *Tulkaa ja katsokaa Jumalan töitä. Hän on tehnyt meille suuria tekoja.*)

Voi sanoa, että jo 70-luvulta lähtien vapaaehtoisvoimin pyörinyt suomenkielinen kirkollinen työ Sveitsissä on suuri Jumalan teko. Aluksi toiminta pyöri täysin ilman palkattua pappia, nykyisin meillä on 40% pesti.

Useaan kertaan tällä matkalla, jossa Markku itse on ollut mukana jo vuodesta 1983 lähtien, on mietitty rakennekysymyksiä. Rukouksemme on, että myös nyt vuonna 2020 Jumala tekee keskuudessamme suuria tekoja.

3 Kokouksen puheenjohtajan ja sihteerin valinta

Puheenjohtajaksi valitaan Satu Isotalus ja sihteeriksi Teija Keinänen Dudle.

4 Pöytäkirjan tarkastajien ja ääntenlaskijoiden valinta

Pöytäkirjantarkastajiksi ja ääntenlaskijoiksi valitaan Heini Häfliger ja Markit Miekka.

5 Esityslistan hyväksyminen

Esityslista hyväksytään, mutta järjestystä muutetaan siten, että tilinpäätös-pykälä siirretään myöhemmäksi, pidettäväksi ruokatauon jälkeen.

6 Edellisen pöytäkirjan tarjastelu

Pöytäkirja liitteineen on lähetetty valmistuttuaan kaikille postituslistalla oleville sekä on ollut kotisivuilla koko vuoden. Se lähetettiin myös ilman liitteitä kokouskutsun mukana. Kohdassa ”seuraava kokous” on vuosiluvun 2020 sijasta 2010.

Maija Zimmermann huomauttaa, että edellisvuoden tulot ja menot eivät enää ole näkyvissä, koska liitteitä ei enää lähetetty mukana.

7 Toimintakertomusten katsaus vuodelta 2019

7.1 SKS:n ja papin toimintakertomus (Liite 1)

Satu esittelee SKS:n ja papin toimintakertomuksen ja huomauttaa samalla, että papin 40% tarkoittaa todellakin vain 16.8 tunnin viikkotuntimäärää.

Satu poimii esille tärkeimpiä kohtia toimintakertomuksesta ja huomauttaa, että joidenkin neuvostojen toimintakertomukset vielä puuttuvat. Ne tulisi pikimmiten lähettää puheenjohtajalle.

Päivi Vähäkangas edustaa estynyttä Annika Schmidtiä ja kertoo Annikan terveisiä kokoukselle. Annika on seurannut työaikaansa tarkasti, ja tehnyt prosentuaalisen kaavion siitä, mihin papin työaika menee. (Messut ja jumalanpalvelukset 19%, toimitukset 7%, muut tapahtumat 7%, toimisto- ja valmistelutyöt 30%, rippikoulutyö ja isostoiminta 16%, sielunhoito 2%, kokoukset BELK 5%, kokoukset SKS 6%, koulutukset ja viestintä 4%, muu 4%)

Pia oli töissä huhtikuun puoliväliin asti. Annika aloitti työt rippikoululeirillä huhtikuussa. Leiri järjestettiin nyt toista kertaa ja oli onnistunut kokonaisuus.

Uutena työskätkänä Annika perehtyi viestintään, ja viestinnän pastoraalikirssin puitteissa. mm. perusti instatiliin SKS:lle. (suomalainenkirkkosveitsissa). Instagrammin kautta on toivomus saavuttaa nuorempaa ikäpolvea, samoin monet suomalaiset instituutiot ja muut seurakunnat seuraavat ”meitä” instassa. Rippikoulu ja yksi isoskoulutettava veivät myös jonkin verran papin työaika.

Päivi huomauttaa, että 40-prosenttisen työajan puitteissa pappi tekee Sveitsissä todella paljon työtä!

7.2 Seurakuntaneuvostojen ja seminaarin katsaus vuodelle 2019

Basel: Baselissa järjestettiin tuttuun tapaan pari naistenkahvilaa ja joulukirkko, lisäksi buffet joulumyyjäisissä. Basel järjesti yhden kirkkotoimikunnan kokouksen ja Markku toimi Rakenneryhmän jäsenenä. Neuvosto saa kiitosta hyvästä yhteistyöstä.

Luzernissa on joulujumalanpalvelus todella tärkeässä Asemassa, lisäksi naisryhmä kokoontuu silloin tällöin keskustelemaan.

Geneven toimintaa määrittää suurelta osin rajan läheisyys, 100 000 ihmistä käy työssä päivittäin Ranskan puolelta. Suomalaisistakin n 700 asuu Ranskan puolella. Tilastoissa kaksoiskansalaiset eivät näy suomalaisina. Toiminnassa pyritään ottamaan huomioon lapsiperheet, joita aluella asuu paljon. Genevessä ei ole ollenkaan valtionkirkkoa, vaan kaikki kirkot ovat yhdistyksiä.

Bern Vuosi sitten Bernissä valittiin uudet neuvoston jäsenet. Uusi neuvosto toimii jo hyvin. Kuukausittain järjestetään iltapäiväkahvittelaisuus, jumalanpalveluksia tuttuun tapaan ja yhteistyössä saksankielisten kanssa kiirastorstain agape-illallinen. Suomi-koulun kanssa on myös yhteistyötä.

Lausanne Kaksi vuosittain toistuvaa tapahtumaa: Mannerheimin muistojumalanpalvelus sekä Kauneimmat Joululaulut.

Itä-Sveitsi luontokirkko, teemakahvila ja joulukirkko/kauneimmat joululaulut ovat vakiintuneet ohjelmaan.

Zürich Kirjabörssi, luontokirkko Itä-Sveitsin kanssa, konfirmaatiomessu, kaupunkikierron kävellen, Martta-ilta, KJL, erilaisia jumalanpalveluksia kuuluivat Zürichin vuoteen. Kurvenstrassen kirkko puretaan, ja itsenäisyyspäivän kolehti (koko SKS:n tilaisuus) luovutettiin rakennusprojektikassaan. SKS:n ”yhteiset” arpajaiset joulutorilla ei valitettavasti onnistuneet toivotulla tavalla, vaan Satu Isotalus ja Andreas Ruuska käytännössä hankkivat palkinnot itse. Riitta Tanner avusti itse arpajaisissa. Arpajaiset ovat hyvä tulon lähde, mutta näin kapealla vastuunkantopohjalla niitä ei ole mahdollista enää järjestää.

Ticino Puheenjohtaja kertoo, että Ticinossa oli kaksi tapahtumaa viime vuonna. Ticinon tulevaisuus on vaakalaudalla, jos uusia tekijöitä ei löydy.

Puuttuvat neuvostojen toimintakertomukset tulee lähettää puheenjohtajalle.

Seminaari Viisihenkisen seminaaritoimikunnan puheenjohtaja Aulikki Bläsi kertoo 40-vuotisen seminaarin vaiheista. Vuonna 1980 Matti Joensuu oli kutsunut 16 henkilöä eri puolilta Sveitsiä koulutuspäiville, sitä voi pitää seminaarin lähtölaukauksena. Sitten seminaarissa on käynyt asiantuntijoina 74 asiantuntijaa eri vuosina. Juhlavuoden puhujana olivat Jari ja Mirja Sinkkonen. Ohjelmassa oli lisäksi myös juhlavuoden kunniaksi puun istutus linnan puistoon suurlähtettilän läsnäollessa sekä Juhlakonsertti. Juhlavuotta varten saatiin erinäisiä avustuksia ja varoja kerättiin myös kirjakirppiksellä ja Bernin joullumyyjäisten kahvituksen järjestämisellä. Puheenjohtaja korostaa, että on tärkeää pitää SKS:n ja SKS Seminaarin tilit erillään. Seminaarin rahastonhoitajana toimii Harri Kolehmainen ja tilintarkastajana Daniel Bläsi. Satu huomauttaa, että tilintarkastajaksi olisi hyvä löytää joku muu henkilö kuin toimikunnan puheenjohtajan puoliso.

9 Toimihenkilöt

Tämä pykälä osoittautui tarpeettomaksi, koska tänä vuonna ei ole vaalivuosi, vaan kaikki toimihenkilöt tilintarkastajat mukaanlukien on valittu kaksivuotiskaudeksi.

10 SKS:n edustus

Ulko-suomalaisparlamentin kokous

USP kokoontuu Helsingissä 11-12.6.2020. Kirkkotoimikunta on valinnut Satu Isotaluksen edustajaksi kyseiseen kokoukseen, koska Satu on joka tapauksessa Suomessa silloin. Kokous päättää valita Satun edustajakseen ja maksaa 50 euron rekisteröitymismaksun. Muut kulunsa Satu hoitaa itse.

BELK:n kokous maaliskuussa järjestetään tänä vuonna Zürichissä. Satu edustaa SKS:ää siellä, Annika ei pääse kokoukseen.

Annika on lähettänyt kokoukselle terveisiä ja kehotuksen etsiä eri yhdistysten kanssa yhteistyötä eri paikkakunnilla. Myös keskinäisen informaation kulkuun kannattaa kiinnittää entistä enemmän huomiota.

Ruokatauko 11.35-12.25

8 Tilinpäätös 2019 ja tilintarkastajien lausunto

Rahastonhoitaja Minna Kaatjala kertoo hankkineensa Raiffeisen-pankin suositteleman tilinpito-ohjelman ja todenneensa sen erittäin toimivaksi. Samalla Minna on avannut kirjanpidollisia alatilejä menojen erittelemisen helpottamiseksi. Esimerkiksi kasteet ja niistä saatu korvaus ei enää mene lahjoituksiin, vaan tilin nimi on Erträge aus Dienstleistungen. Rahastonhoitaja muistuttaa taas kerran kuinka tärkeää on muistaa laittaa Viite(Zahlungszweck) tilille tuleviin maksuihin, jotta rahat ohjautuvat oikeaan kohtaan. Esimerkiksi, jos Tiedotuslehtisen maksua pyöristetään ilman viitettä, koko maksu menee tiedotuslehtisen tilille. Ainoastaan jos erikseen mainitaan ”loput lahjoituksena”, loppusumma kirjataan lahjoituksiin.

Sekä Seminaaritoimikunnan puheenjohtaja Aulikki Bläsi että rahastonhoitaja Minna Kaatjala kertovat, että jostain syystä useat Tiedotuslehtisen maksut ovat päätyneet Seminaarin tilille, joista ne on ohjattu SKS:n tilille. Selvitämme mistä tämä mahtaa johtua.

Rippikoulun majoitukseen oli budjetoitu SFr. 1500,-, mutta majoitus maksoi 5000,-. Syynä tähän on se, että budjettia tehdessä ei rippikoululaisten määrää vielä tiedetä. Heitä oli enemmän kuin oletettu, joten majoituskustannuksetkin nousivat. Toisaalta osallistumismaksujen määrä nousi myös.

Kauneimmat Joululaulut Puheenjohtaja kertoo, mitä kolehdista on sovittu. Kolehdista puolet menee Suomen Lähetysseuralle, joka kustantaa myös laululehtiset tapahtumiin. Toinen 50% menee vuokramenon lyhentämisen jälkeen SKS:n keskuskassaan. Käytännössä koko kolehti maksetaan SKS:n tilille, josta rahastonhoitaja hoitaa SKL:lle menevän osuuden. Vuonna 2019 Suomen Lähetysseuralle lahjoitettiin SFr. 663,- *Tätä käytäntöä kaikkien neuvostojen tulisi noudattaa.* Geneven joulutilaisuuden kompleksisuus on omaa luokkaansa useiden järjestäjätahojen ja monien peräkkäisten tilaisuuksien johdosta. Erittely on todella vaikeaa. Riitta Tanner lukee tilintarkastajien lausunnon, jonka mukaan vastuuvapaus voidaan myöntää.

8.1 Tilinpäätös hyväksytään yksimielisesti ja rahastonhoitajalle sekä johtotiimille myönnetään vastuuvapaus. (Liite 2 Erfolgsrechnung)

11 Talous ja budjetti2020

Saldo per 31.12.2019 oli 37`431.15. Tässä summassa on mukana vuoden 2020 avustus ja papin toimintaraha. Vuoden 2019 Ertragsrechnung on 3`802.22

Vuonna 2020 ei järjestetä rippikoulua, mutta ensi vuoden rippikoulun majoituksen varausmaksu tulee maksettavaksi tänä vuonna, samoin loppuvuodesta ennakkoon maksettavat osallistumismaksut tulevat tilille jo tämän vuoden puolella.

Papin palkka ei kulje SKS:n budjetin kautta.

Keskustelemme kanttorin palkkioista: mitkä tilaisuudet maksetaan SKS:n kassasta. Siihen on olemassa sovitut säännöt kotisivuilla. Nyrkkisääntönä on lisäksi, että kolehdin saaja maksaa kanttorin palkkion. Tämä koskee myös seminaaria.

Budjetti hyväksytään. (Liite 3 Budjetti)

Tiedotuslehtinen

Esityslistassa tiedotuslehtinen on vähän harhaanjohtavasti piiloutunut talouspykälän alle, eikä ole saanut omaa pykälää.

Tiedotuslehtisen dead-line on 24.2. Riitta Tanner kokoaa lehtisen tiedot (paitsi tapahtumatiedot lähetetään tiedottajalle kuten aina)

Dead-linesta on pidettävä kiinni. Paperisen tiedotuslehtisen osoitteitten ja maksujen ylläpito aiheuttaa todella paljon työtä. Raiffeisen-pankin kirjanpito-ohjelmassa on mahdollisuus ylläpitää reksiteriä, jolloin osoitteitten hallinta ehkä yksinkertaistuu.

Kokouksen tässä vaiheessa hyvästelimme flunssaisen rahastonhoitajamme pitkälle kotimatkalleen kiitosten ja aplodien kera.

12 Toimintasuunnitelmat 2020

Satu kertoo SKS:n toimintasuunnitelman pääpiirteitä (Liite 4). Annika on laatinut päivämäärät, johon Pia astuu 1.5 alkaen. Pappi tahtoo syventää yhteistyötä eri ryhmien ja seurakuntien kesken.

Basel, Luzern, Bern, Itä-Sveitsi, Lausanne ja Geneve mainitsevat lyhyesti suunnitelmistaan. Tänä vuonna on kulunut 100 vuotta siitä, kun kaksi konetta tuhoutuivat lentomatallaan Suomeen. Suunnitteilla on muistojuhla menehtyneille alppilentäjille syyskuussa (sekä mahdollisesti Sveitsin armeijan ylilento)

Ticinossa on toiminnan jatkuminen epävarmaa.

Zürich: Kirkko puretaan ja jumalanpalvelukset järjestetään lähikirkoissa. Kaikki päivämäärät on täytynyt sopia jo viime kesäkuussa eri seurakuntien tilaisuuksien koordinoimisen takia. Yhdistyminen Suomalaisen Seurakunnan ja Zürichin neuvoston kanssa on hyvällä mallilla. Seminaari järjestetään 23-25.10.2020 ja vieraaksi on kutsuttu Tapio Aaltonen ja Pirkko Talola-Aaltonen. Tarkkaa teemaa mietitään vielä, seminaaritoimikunta tekee päätöksen maaliskuun kokouksessaan.

13 Myyjäiset ja torit

Bernissä unikkotiimin järjestämä Flohmarkt 25.4

Zürich: kevättori 28.3 ja joulutori 21.11

Basel: Joulutori (Kahvila) 28.11.2020

14 Rakenneryhmän ehdotus säännöistä ja mahdollinen rekisteröityminen

Päivi Vähäkangas tuo kirkkohallituksen terveiset ja toistaa jo viime vuoden yleiskokouksessa mainitut tosiasiat. Rekisteröityminen on tärkeää, koska rahan siirtäminen Suomesta ei enää ole mahdollista ilman yhdistystiliä. Samoin vastuukysymykset pitää ottaa huomioon, -rekisteröitynyt yhdistys voi ottaa vakuutuksen.

Rakenneryhmän puheenjohtaja Markku Happonen kertoo, että sekä viime yleiskokouksen että kirkkotoimikunnan kokouksen jälkeen ryhmä on saanut paljon palautetta, jota on käyty läpi kahdessa rakenneryhmän kokouksessa. Eniten keskustelua herätti kohta aluejaoista. Käymme sääntöluonnoksen läpi kohta kohdalta Markun kommentoidessa niitä.

Uusi luonnosehdotus vastaa nykyistä käytäntöä säilyttäen neuvostojen aseman. Termi "Kirkkotoimikunta" on korvattu sanalla "hallitus", jotta sääntöjen ulkoinen muoto vastaa yleisesti käytettyä yhdistyskieltä. Notari tarkastaa säännöt yhdistyslain mukaiseksi vielä joka tapauksessa.

Puheenjohtaja kertoo, mitä rekisteröityminen tuo mukanaan.

Sääntöehdotus on virallinen dokumentti viranomaisille, ja se on tarkoituksella lyhyt ja mahdollisimman avara antaen liikkumavaraa toiminnalle. Rekisteröityminen tehtäisiin Zürichin kanttoonin, ja Domiziladresse olisi Kurvenstrasse 39. Postiosoite on yleensä puheenjohtajan osoite, ja se voi myös muuttua henkilövaihdosten myötä. Itse rekisteröitymisprosessi ei ole suuri asia (pöytäkirjan käänös saksaksi, leima, anomus verovapaudesta) Rekisteröityminen toisi mukanaan myös BELK:in virallisen jäsenyyden (tällä hetkellä Suomi on Belk-maista ainoa rekisteröitymätön maa).

Yhdistyksen nimeksi halutaan jättää tuttu Suomalainen Kirkko Sveitsissä, ja se mainitaan sääntöluonnoksessa yhteensä seitsemällä kielellä.

Zürichin yhdistyslain mukaan virallisesti ja lainvoimaisesti kokoonkutsuttu kokous on päätösvaltainen kokouksen osallistujien lukumäärästä riippumatta.

Keskustelua seuranneessa äänestyksessä kokous päättää rekisteröidä Suomalainen Kirkko Sveitsissä-toiminnan yksimielisesti. Seuraavassa äänestyksessä kokous päättää yksimielisesti hyväksyä rakenneryhmän laatiman sääntöluonnoksen perustettavan yhdistyksen säännöiksi. (Liite 5)

Päivi Vähäkangas onnittelee Suomen kirkon puolesta kokousta hyvästä päätöksestä.

15 Muut asiat

Ei muita asioita

16 Ensi vuoden kokouspaikan valinta

Vuoden 2012 kokouspaikaksi valittiin alustavasti Basel.

17 Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päättää kokouksen kello 14.50.

Teija Keinänen Dudle

Satu Isotalus

Heini Häfliger

Markit Miekka.

Liitteet

- 1) SKS Toimintakertomus 2019
- 2) Erfolgsrechnung 2019
- 3) Budjetti 2020
- 4) SKS Toimintasuunnitelma 2020
- 5) Sääntöehdotus